

Dünýäde ýeňiş

Gowy şatlyk Mesihniň buýrugy we bu dünýädäki mesihileriň aýratynlyklaryndan biri bolmaly. Mesihe iman edenler kynçylyk çekmeli däldirler (Johnahýa 14: 1). Bu dünýäniň görgüleri belli, ýöne muňa gatnaşjak geljek dünýäniň şöhraty bilen deňeşdirmeli däl .

Dünýäde ýeňiş

Apene-de bir gezek aýdanyňda: Siz täzedden ulaldyňyz, indi bolsa ogul hökmünde Hudaýyň maşgalasynyň bir agzasysyňyz, emma dünýäden çykarylmaslygy Onuň islegi; “Olary dünýäden çykarmagyňyzy islämok, sizi ýamanlykdan halas etmegini soralaryn” (Johnahýa 17:15).

Bu dünýäden öň Mesihniň tertibi düşnüklidir: begeniň, men dünýäni ýeňdim! (16ahýa 16:36) Muny bilýäris “Hudaý dünýäni şeýle bir söýdi welin, ýekeje Ogluny iberdi ...” (Johnahýa 3:16), Mesihe iman edenleriň hemmesi heläk bolmaz we ebedi ýaşayyş almaz. Hudaý haýsy dünýäni söýýärdi? Hudaý adamzady söýýärdi, ýagny Hudaý Adam atadan doglan adamlary tapawutsyz söýýärdi (adamzat = dünýä).

Siz Hudaýyň gaty gowy görýän adamlaryndan biri bolduňyz we Mesih heläk bolmazlyk üçin halas edildi, sebäbi Adam atanyň çüýrän tohumy sebäpli bu adamzadyň soňy bolar.

Indi siz Mesihdedigiňiz üçin indi ýitirilen adamzadyň bir bölegi dälsiňiz “Olar dünýäden däl, men dünýäden däl” (Johnahýa 17:16). Hudaý ähli adamlary söýýärdi we iman edenler ýene ruhy adamlar hökmünde ýaradyldy we olar Adam dünýäsine girmegi bes etdiler.

Ynanýardyň, täzedden doguldyň we Hudaýyň tebigatyna we}

maşgalasyna gatnaşyjy bolduň. Adam Adamyň ogly bolmakdan ýüz öwürdiň we ruhy adam bolan Mesihde (soňky Adam) Hudaýyň ogly bolduň.

Mesih haça çüýlenmezden ozal Atasyna doga etdi: “Olary dünýäden çykarmagyňyzy däl-de, ýamanlykdan saklamagyňyzy soráaryn” (Johnahýa 17:15). Jesusagny, Isa bu dünýäden çykaryljakdy, ýöne oňa ynanýanlar bu dünýäden çykarylmasdy. Bu, entek bu dünýäden çykarylmasa-da, indi oňa (dünýä) degişli däldigiňizi görkezýär.

Wada berlen Mukaddes Ruh bilen möhürlenen Hudaýyň aýratyn emlägi: “... bu, şöhratyny wasp edip, Hudaýyň emläginiň satyn alynmagy üçin mirasymyzyň kepili” (Efesliler 1:14).

Entek dünýäden çykarylmasa-da, ondaky korrupsiýadan eýýäm gutuldyňyz. “Bu, dünýädäki höwes bilen korrupsiýadan gutulyp, ylahy tebigata şärik bolmak üçin bize uly we gymmatly wadalar berdi” (2Pe 1: 4).

Elmydama ýatda saklaň “... özümiziň Hudaýdadygymyz we dünýä şeýtanyň içinde” (1 Johnahýa 5:19).

Isa Atadan dünýäden çykarylmaslygy we ýamanlykdan halas bolmagyny isledi. Şeýlelik bilen, sizi şeýtandan uzaklaşdyрмаýan Isanyňdygyna ynanyň (1 Johnahýa 5:18). Isa dünýäni ýeňdi we siz bu ýeňişe gatnaşýarsyňyz. Şeýle-de bolsa, bu dünýäde bolanyňyzda jebir-jepalardan goranmagyňyzy aňlatmaýar “Maňa rahatlyk bolar ýaly, muny size aýtdym; dünýäde görgi görersiňiz, ýöne begeniň, men dünýäni ýeňdim” (Johnahýa 16:33).

Gowy şatlyk Mesihiň buýrugy we bu Oňa ynanýanlaryň häsiýetlerinden biri bolmaly. Mesihe iman edenler bu durmuşda kynçylyklar bilen ýüzbe-ýüz bolanda biynjalyk bolmaly däldirler (Johnahýa 14: 1). Bu dünýäniň jebir-jepalary belli, ýöne olar gatnaşjak geljek dünýäniň şöhraty bilen deňeşdirip boljak hiç bir ýerde ýok. Hudaýyň maşgalasyna degişli bolanyňyzda dünýäni ýeňdiňiz.

“Kiçijik çagalar, siz Hudaýdan, siz eýýäm olary ýeňdiňiz; çünki içiňizdäki zat dünýädäki zatlardan has uludyr ”(1 Johnahya 4: 4).

Seni söýen adam üçin ýeňiji dälsiň (Rimliler 8:37)! Şeýle-de bolsa, duýduryş habary bar: “Dünýäni ýa-da dünýäni söýmäň ...” (1 Johnahya 2:15). Mesihiň tutuş dünýäniň günäleriniň gurbanydygyny bilýäris, kim ony kabul etse, Ony söýýändigini we Özünü ýaradan adamy söýýändigini üçindir.

Kim Mesihe iman eden bolsa, Hudaýyň islegini edýär, Hudaýy söýmek bilen deňdir. Kim Hudaýy söýse, bu dünýäni söýmeýär we bu dünýä degişli däl, ýagny iberenine ynanmak üçin Hudaýyň islegini ýerine ýetirendigi üçin dünýäni söýmeýärsiňiz. Emma dünýäni söýmeýänler (Mesihe iman edenler) üçin dünýädäki zatlary söýmezlik galýar.

Dünýädäki zatlary söýmezlik üçin resul Pawlusyň maslahatyna eýermeli: “Bu dünýäni ulanýanlar, hyýanatçylykly peýdalanmadyk ýaly, bu dünýäniň daşky görnüşi ýok bolýar” (1 Korintoslylar 7:31). “Indi dünýä geçýär we höwesini ...” (1 Johnahya 2:17), ýöne siz Mesih bilen ebedi galarsyňyz.

Hudaýdan dünýä ineniňde dünýäni ýeňdiň we ruhda ýaşap başladyň. Şonuň üçin ruhda (Hoş Habar) ýaşayan hem ruhda gezmeli “Hudaýdan doglan her bir adam dünýäni ýeňýär; we bu, dünýäni ýeňýän ýeňişdir ”(1 Johnahya 5: 4).

Sizde Hudaýa iman (dync) bar we bu sebäpli eýýäm dünýäni ýeňdiňiz. Şeýle ýeňiş dünýäni ýeňýän iman Mesihiň Hoş Habary arkaly berildi. Indi, erkekleriň arasynda size çagyrylan hünäriňize laýyk ýöremek galýar. O theragny, beýleki milletlerden bolşy ýaly, her dürli dargamak we başagaýlyk edip ýörmäň (Efesliler 4: 1, 17).